



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ - ۱۹ شعبان ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۵۱۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

مصطفی قربانی

سلطه بیگانه نه توسعه می آورد نه دموکراسی

تجربه ایران پیش از انقلاب و عمده کشورهای منطقه در شرایط امروز نشان می‌دهد که برخورداری از ثروت اقتصادی و حتی محیط خارجی مساعد، به‌تنهایی منجر به توسعه نمی‌شود. ایران دوره پهلوی و عمده کشورهای منطقه واجد این دو مؤلفه بوده‌اند، اما خروجی آنها توسعه و دموکراسی نبوده است. بنابراین، مسئله اصلی، نه محیط خارجی، بلکه ضعف در بستر فرهنگی و ساخت اجتماعی است. ضعف در سخت‌کوشی، آینده‌نگری، نظام‌مندی، کار جمعی و سیستم‌سازی، عواملی هستند که ثروت را به مصرف، نه به توسعه، تبدیل می‌کنند | [صفحه ۲](#)

ویژه جوان

شلیک روزنامه جمهوری به رکن امنیت ساز کشور

تنها ۱۰ روز پس از آنکه اتحادیه اروپا در یک بیانیه سیاسی، غیرحقوقی و غیر قانونی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داد، «روزنامه جمهوری» در یادداشتی قابل تأمل خواستار ادغام ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد | [صفحه ۲](#)

یادداشت حوادث

حسین قصیحی | دبیر گروه حوادث

مسافری‌های بی‌هویت و قربانیان خاموش شهر

قتل تلخ و تکان دهنده دختر دانشجوی ۲۴ ساله به دست راننده مسافر بر فراری، تنها یک پرونده جنایی نیست، این حادثه، زنگ خطری جدی برای امنیت اجتماعی، مدیریت شهری و اعتماد عمومی است، جنایتی که نه‌تنها جان یک جوان را گرفت، بلکه موجی از نگرانی، اضطراب و بی‌اعتمادی را در جامعه زنده کرد. موجی که این‌بار، زیر سایه فضای سنگین سیاسی و نگرانی‌های منطقه‌ای کمتر از آنچه باید دیده و شنیده شد | [صفحه ۱۴](#)

یادداشت اجتماعی

زهر اچدیزی | خبرنگار گروه اجتماعی

هزینه استوری رایگان تلگرام چگونه پرداخت می‌شود؟

قابلیت استوری تلگرام برای کاربران ایرانی رایگان شد. پیش از این برای استوری گذاشتن در این پیام‌رسان محبوب مردم ایران باید نسخه پریموم تلگرام را داشتید و بابتش هزینه می‌پرداختید، اما حالا فقط با بهره‌رسانی تلگرامان می‌توانید از قابلیت استوری گذاشتن در این شبکه اجتماعی استفاده کنید. فعال شدن این قابلیت آن هم برای کاربران ایرانی و با پیش شماره ۹۸ می‌تواند ما را به یاد یک ضرب‌المثل قدیمی بیندازد؛ اینکه «پنیر مفت فقط در تله موش پیدا می‌شود!» اما استوری‌های رایگان تلگرام برای کاربران ایرانی چگونه می‌تواند مصداقی از تله موش باشد؟ | [صفحه ۳](#)

یادداشت ورزشی

شیوا نوروزی | خبرنگار گروه ورزشی

ابطال انتخابات را مدیریت کنید

چند سالی است که روند ابطال مجامع انتخاباتی فدراسیون‌ها با شکایات نامزدها سرعت و شدت بیشتری به خود گرفته، تا جایی که بسیاری از رشته‌های مهم، مدال آور و مادر نیز اسیر این بحران شده‌اند. در گذشته دورتر شاکیان از حربه شکایت به فدراسیون‌های جهانی استفاده می‌کردند و با حمایت‌های خارجی‌رای تألیق فدراسیون‌ها را می‌گرفتند، ولی در این سال‌ها بی‌قانونی‌ها و عدم رعایت مفاد اساسنامه‌ها انقدر واضح و راحت بوده که دیگر نیازی به شکایت‌های بین‌المللی نیست و نامزدهای معترض شکایت‌شان را از طریق دیوان عدالت‌اداری پیگیری می‌کنند و می‌توان ادعا کرد اکثر این شکایت‌ها نیز نتیجه‌ای جز ابطال انتخابات بر گزار شده نداشته است | [صفحه ۱۳](#)

رسانه‌های لندن:

آمار کشته‌ها را ساختیم تا به ایران حمله شود!

سرانجام رسانه‌های لندن که در روزهای پس از کودتای دی‌ماه هر روز چند ده‌هزار به آمار کشته‌ها اضافه می‌کردند، پس از آنکه نتوانستند اسامی ادعایی خودشان را به مخاطبان‌شان بدهند، اعتراف کردند که «مجبور بودیم تخمین بزنیم، چون باید زمینه حمله به ایران را فراهم می‌کردیم!» شوریخت مخاطبان این رسانه‌ها که خود را در چه چاه ویلی انداخته‌اند | [صفحه ۲](#)



● مهساگریندی | خبرنگار گروه اجتماعی

کشورهای غربی از استرالیا تا فرانسه و اسپانیا یکی پس از دیگری دسترسی نوجوانان خود را به شبکه‌های اجتماعی محدود می‌کنند. آن‌ها بیش از هر چیز از «خشونت» سازماندهی شده در این شبکه‌ها وحشت دارند. خشونتی که برای کشورهای دیگر به ارمان می‌برند اما برای خود مقابل آن دیوار می‌سازند. نخست‌وزیر اسپانیا برای نخستین بار از عبارت «غرب وحشی دیجیتال» استفاده کرد تا اوج نگرانی خود را از فضای دیجیتالی که غرب برای نوجوانان ساخته است، نشان دهد | [صفحه ۳](#)

زندگی در فضای هیئت از او یک شهید ساخت



● زینب محمودی عالمی

در هر کشوری که امریکا پا گذاشت جز فتنه انگیزی، ویرانی و استعمار، جنگ و خونریزی ثمرای برای آن سرزمین و ملت نداشت. شهید سیدحسین حسینی‌نژاد جوان دهه هشتادی و عاشق آل الله بود و از کودکی دل در گرو محبت امام حسین(ع) داشت. سیدحسین روز نوزدهم دی ماه در پی ایجاد آشوب و اغتشاش ازسوی مزدوران وطن فروش و تروریست‌ها برای تأمین امنیت مردم همراه دوستانش در خیابان‌ها بود که مظلومانه به شهادت رسید. آنچه می‌خوانید حاصل همکلامی ما با

سیدمجتبی حسینی‌نژاد برادر وسیده زینب حسینی‌نژاد همسر شهید فتنه امریکا سیدحسین حسینی‌نژاد است که برای تأمین امنیت مردم در شهر گجساران به شهادت رسید | [صفحه ۷](#)

ماجرای جویی علیه ایران بهای سنگینی دارد



■ سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: نیروی هوایی ارتش امروز در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و در هماهنگی کامل با سایر نیروهای مسلح، آماده است به هر گونه تهدید، تجاوز یا خطای محاسباتی دشمن، پاسخی قاطع، سریع و پشیمان کننده بدهد. بدون تردید، دشمنان جمهوری اسلامی ایران به‌خوبی آگاه‌اند که هر گونه ماجراجویی و اقدام برای تحمیل جنگ علیه ایران اسلامی، نه‌تنها با شکست قطعی و راهبردی آنان همراه خواهد شد، بلکه موجب گسترش دامنه جنگ و بحران به سراسر منطقه شده و هزینه‌های سنگین و جبران‌ناپذیری

را بر طراحان و حامیان آن تحمیل خواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران در دفاع قاطع از امنیت ملی و تمامیت ارضی خود، لحظه‌ای تردید به خود راه نمی‌دهد | [صفحه ۲](#)

چهاردهمین جام قهرمانی برای ایران | ما همچنان آقای فوتسال آسیا هستیم



کار برای مدافع عنوان قهرمانی غیرقابل‌پیش‌بینی شروع شد. هر چند ایران خیلی زود با گل طبیعی جلو افتاد اما اندونزی با یک بازی هجومی، سریع و بایر نامه هم گل خورده را جبران کرد و هم به فاصله چند دقیقه ۳ بر یک جلو افتاد. باورش بسیار سخت بود اما زور شاگردان شمسایی به بازیکنان پرانگیزه اندونزی نمی‌رسید. حتی پنتالتی نقطه دوم هم نتوانست

گره کار را باز کند تا اینکه در واپسین لحظات این نیمه کریمی گل دوم را زد تا فاصله به حداقل ممکن برسد.

نیمه دوم بازم با برتری ایران آغاز شد و احمدعباسی موفق شد کار را به تساوی بکشاند اما هنوز تیم در خوشحالی به تساوی کشاندن بازی بود که بازم یک اشتباه باعث شد اندونزی گلزنی کند و ۴ بر ۳ پیش بیفتد. حملات ایران جواب نمی‌داد. حتی تیر دروازه هم به کمک اندونزی آمده بود ولی بازم این کریمی بود که به داد ایران رسید و کار را به تساوی کشاند. تا کار دو تیم به وقت‌های اضافه کشیده شود. در وقت‌های اضافه هم با وجود برتری ایران این اندونزی بود که بازم روی اشتباه مدافعان کشورمان گلزنی کرد اما این گل را سالار آقاپور خیلی زود جبران کرد تا

کار به ضربات پنتالتی کشیده شود.

در ضربات پنتالتی درخشانی، احمد عباسی، آقاپور، طیبی و سبزی برای ایران گلزنی کردند و مهدی رستمی‌ها گلر دوم ایران با درخشش خود باعث شد این ماراتن فوتسال در نهایت با نتیجه ۶ بر ۵ به سود ایران تمام شود و ایران برای چهاردهمین بار جام قهرمانی را بالای سر ببرد.



کارگردان فیلم «زندگی کوچک کوچک»:

بحران امروز ما فقر نیست شفتت است

یک قمار امنیتی در «قمارباز»

«آرامبخش» ایده‌های جسورانه و مسئله‌محور

«کوچ» قصه کودکی نسل تاریخ ساز

«خیابان جمهوری» بن بست ندارد

«غبار میمون»: سفری جسورانه اما ناتمام در ژانر جاسوسی

«خواب» کارگردانی در آغاز راه میان خیال و واقعیت

صفحات ۶ و ۱۶

یادداشت سیاسی

عبدالله متولیان

روزنامه جمهوری پادوی براندازی دشمن

در بزنگاه‌های تاریخی، تهدید واقعی همیشه از جایی می‌آید که انتظارش نمی‌رود. گاهی نه از لوله توپ، بلکه از تیر روزنامه. نه با زبان تهدید، بلکه با واژگانی آراسته به «عقلانیت» و «اصلاح». تجربه امنیت ملی ایران بارها نشان داده که دشمن، پس از ناکامی در میدان سخت، تمرکز خود را بر بازتعریف مفاهیم و جابه‌جایی خطوط قرمز می‌گذارد.

طرح دوباره بحث «ادغام ارتش و سپاه» دقیقاً در چنین بستری قابل فهم است. نه به‌عنوان یک پیشنهاد فنی، بلکه به‌مثابه یک کنش ادراکی در زمانی که بازدارندگی ایران در بالاترین سطح خود قرار دارد. پرسش اصلی این نیست که ارتش و سپاه چگونه می‌توانند هماهنگ‌تر باشند؛ این پرسش سال‌هاست پاسخ داده شده. پرسش این است که چرا یک موضوع مخومه، خارج از مجاری رسمی و در سطح افکار عمومی بازتولید می‌شود؟

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طبق اصل ۱۵۰ قانون اساسی، نهادی عادی یا قابل جایگزینی نبوده و هیچ تداخلی با سایر نیروهای مسلح ندارد. این نهاد، بخشی از «هویت امنیتی» جمهوری اسلامی است؛ همان‌گونه که ارتش، ستون «دفاع کلاسیک و حاکمیتی» کشور است. تمایز مأموریت‌ها، نه نشانه تفرقه، بلکه راز بقا و کارآمدی این مدل بوده است. مدلی که در سخت‌ترین شرایط، از جنگ تحمیلی تا جنگ ترکیبی امروز، کارنامه‌ای بس درخشان ارائه داده است.

واقعیت این است که وحدت نیروهای مسلح ایران، نه مسیر غیرعقلانی و دشمن‌پسند «ادغام سازمانی»، بلکه از مسیر فرماندهی واحد، مأموریت‌های مکمل و اعتماد متقابل نهادهی گلزنی کند و ۴ بر ۳ پیش بیفتد. اصلاح در تقسیم کار، اگر لازم باشد، تنها در صلاحیت ستاد کل نیروهای مسلح و تحت تدبیر فرماندهی کل قواست؛ نه تیت‌سازی رسانه‌ای. خطر اصلی طرح چنین میباحثی، ایجاد دوقطبی اجتماعی میان دو نهادی است که هر دو سرمایه ملی و بنیادین نظامند. ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نه رقیب که دو بال یک پروازند. القای تضاد میان آنها، دقیقاً همان پروژه‌ای است که اتاق‌های فکر معاند سال‌ها روی آن کار کرده‌اند. در شرایطی که امریکا آشکارا زبان تهدید به کار می‌گیرد و آرایش نظامی خود را تغییر می‌دهد، جامعه ایران بیش از هر زمان نیازمند پیام‌های اطمینان‌بخش است، نه باز کردن بحث‌هایی که می‌تواند سوپر داشت خارجی و التهاب داخلی ایجاد کند. بازدارندگی، پیش از آنکه محصول موشک باشد، محصول انسجام ادراکی است. سپاه، با حفظ هویت انقلابی و مأموریت‌های خاص خود، یکی از ارکان حرفه‌ای و کلاسیک، ضامن تمامیت ارضی کشور است.

تضعیف هر کدام، تضعیف کل نظام است. جمع‌بندی کاملاً روشن است: امروز زمان حساسیت است، نه سسادانگاری. زمان تقویت اعتماد نهادی است، نه آزمون‌های پر هزینه رسانه‌ای. هر صدایی که ناخواسته شکاف می‌سازد، حتی اگر نیت خیر داشته باشد، باید با دقت، مسئولیت‌پذیری و هوشیاری پاسخ داده شود. امنیت ملی، میدان آزمون و تجربه احزاب سیاسی نیست؛ میراثی است که با خون حفظ شده و با عقل باید پاسداری شود.